
 

DELIBERE  FESR REACT EU AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI 

INFANZIA  - STRALCIO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 8 A.S. 2022-2023 

I.C. AI NOSTRI CADUTI TREZZO SULL’ADDA (MI) 

 

Il giorno 20 del mese di dicembre, dell’anno duemila ventidue, alle ore 19:00, presso la Direzione 
della Scuola Secondaria di I Grado di Trezzo sull’Adda, a seguito di regolare convocazione da parte 
del Dirigente Scolastico, si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

…………..OMISSIS……… 
 

5. Assunzione fondi PON-FESR “Ambienti didattici innovativi Scuola dell’Infanzia”; 
6. Delibera affidamento diretto a fornitori selezionati per PON-FESR “Ambienti didattici 

innovativi Scuola dell’Infanzia”; 
…………..OMISSIS……… 

 
All’appello risultano presenti: 
 
Il Dirigente Scolastico-membro di diritto 
Dott.ssa Patrizia Santini 
 
I Docenti 
Maria Luisa Comotti 
Giuditta Brambilla  
Alessandra Ilva Ceresoli 
Vincenza De Stefano 
Paola Daniele 
Angela Cardillo 
 
Il Personale ATA 
Giovanni Bonfitto dalle ore 19.43 
Maria Carmela De Lucao 

 
I Genitori 
Cecilia Acerbi sino alle ore 20.30 
Sara Barzaghi 
Laura Cereda 
Arianna Colombo 
Gabriele Cremonesi 
Virginia Villa 

 
Risultano invece assenti giustificati: 
 
I Docenti 
Pina D’Urbano 
Gabriele Bernardo Ferrè 
 

 

MIIC8B2008 - ABF2FC7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000228 - 13/01/2023 - IV.2 - U



 

 
I Genitori 
Cristina Alzetta 
Carla Clemente 
 
Constatata l’esistenza del numero legale, per la presenza di n° 15 membri su n° 19 componenti il 

Consiglio, alle ore 19.15 la Vice Presidente Sig.ra Laura Cereda (a seguito dell’assenza giustificata del 

Presidente Sig.ra C. Alzetta) dichiara aperta la seduta e incarica il genitore Sara Barzaghi di redigere 

il presente verbale.  

 
………….OMISSIS………. 
 

5.Assunzione fondi PON-FESR “Ambienti didattici innovativi Scuola dell’Infanzia” 
 

La Dirigente Scolastica illustra il Piano PON FESR Avviso 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia. Richiama l’attenzione sulla pagina 3 della 
candidatura e sulla lettera di autorizzazione all’avvio del progetto, nelle quali sono evidenziate le 
risorse programmate con la ripartizione per voci di spesa per un valore complessivo di 75.000€.  

La delibera del provvedimento di assunzione dei fondi si rende necessaria per acquisire questi fondi 
nel Programma Annuale 2022 e poter partire con l’affidamento delle forniture 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- vista la lettera di autorizzazione del Ministero prot. n. AOOGABMI-72962 del 5 settembre 2022; 
- visti gli allegati trasmessi dal DSGA;   
- udita la presentazione della Dirigente; 
- visionati gli allegati e la proposta di assunzione fondi in P.A. 2022; 
- con voti unanimi; 

 
DELIBERA 

- l’assunzione fondi PON-FESR REACT EU AZIONE 13.1.5 SOTTOAZIONE 13.1.5A AMBIENTI DIDATTICI 
INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 13.1.5A-
FESRPON-LO-2022-211 CUP C74D22000510006 per UN TOTALE DI EURO 75.000,00 Ripartiti nella 
scheda illustrativa finanziaria delle uscite come da autorizzazione ministeriale.  
 
Delibera 62 
 
6.Delibera affidamento diretto a fornitori selezionati per PON-FESR “Ambienti didattici innovativi 
Scuola dell’Infanzia” 
 
La Dirigente Scolastica rilevato che l’importo della spesa è al di sopra della soglia di competenza del 
Dirigente Scolastico, come previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da  parte  del dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  
e  forniture “superiore  a  10.000,00 euro” (ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”), chiede ai membri del 
Consiglio di deliberare in merito alla procedura negoziale che porterà all’affidamento diretto delle 
forniture.  
I membri del CDI propongono la comparazione di minimo tre offerte con invito di almeno tre operatori 
economici del settore; potranno essere ritenute valide ai fini della comparazione anche le proposte 
presentate dalle ditte non invitate direttamente, ma che hanno manifestato interesse e che da 
un'attenta valutazione sono risultate rispondenti a quanto richiesto dal progetto.  
 
 

MIIC8B2008 - ABF2FC7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000228 - 13/01/2023 - IV.2 - U



 

 
La valutazione delle offerte dovrà essere effettuata dal progettista e dal collaudatore rispettivamente 
Sangalli Ilaria e Sinapi Anna. Si procederà poi con un affido diretto alla/alle ditte che, dopo aver 
effettuato un sopralluogo nel plesso della scuola dell'infanzia, avranno presentato l'offerta e il 
capitolato più rispondente a quanto richiesto dal progetto in termini di forniture di materiale.   
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

-considerate le proprie competenze attribuite dal D.I. 129/2018;  
-udita la presentazione della Dirigente Scolastica; 
-con voti unanimi; 

DELIBERA 
 

-l’affidamento diretto fuori MEPA a fornitori selezionati dal progettista e dal collaudatore per il  PON-
FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi Scuola dell’Infanzia” codice del progetto: 13.1.5A-
FESRPON-LO-2022-211 - CUP C74D22000510006.  
 
Delibera N. 63 
 
………….OMISSIS………. 
 
 

Esaurito l’esame degli argomenti all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore 21:00. 
 
 
           IL        SEGRETARIO                                                                            IL VICE- PRESIDENTE  
      Sig.ra Sara Barzaghi                                                                       Sig.ra Laura Cereda                                                   
Firma autografa omessa ai sensi                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.   
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                               3 del D.Lgs. n. 39/1993 
                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 (1)Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 

 

MIIC8B2008 - ABF2FC7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000228 - 13/01/2023 - IV.2 - U


